№ 15 (287)
08.08.2022

Дума Верхнекетского района

РЕШЕНИЕ
01 августа 2022 г.                                                № 38

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Верхнекетский район Томской области

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 ок-
тября 2003 года "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации" Дума Верхнекетского района
решила:
1.Внести в Устав муниципального образования Верхнекетский район
Томской области, принятый решением Думы Верхнекетского района
от 23.05.2005 № 12, изменения, изложив часть 16 статьи 24 в следу-
ющей редакции:
«16. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Верхнекет-
ского района либо применения к нему по решению суда мер процес-
суального принуждения в виде заключения под стражу или временно-
го отстранения от должности его полномочия временно исполняет
один из заместителей Главы Верхнекетского района, определяемый
решением Думы Верхнекетского района.».
2. Направить настоящее решение Главе Верхнекетского района для
подписания, направления на государственную регистрацию и офици-
ального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной реги-
страции в информационном вестнике Верхнекетского района «Терри-
тория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхне-
кетского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной реги-
страции со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Думы Верхнекетского района А.В. Чухлебов
И.о. Главы Верхнекетского района С.А. Никешкин

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Россий-
ской Федерации    по    Томской    области    05.08.2022,   государ-

ственный регистрационный номер RU 705040002022002

Дума Верхнекетского района

РЕШЕНИЕ
01 августа 2022 г.                                                № 39

О внесении изменений в Положение о денежном содержании му-
ниципальных служащих в органах местного самоуправления му-
ниципального образования Верхнекетский район Томской обла-

сти, утверждённое решением Думы Верхнекетского района от
28.05.2013 № 41

В соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 02.03.2007
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», стать-
ёй 11 Закона Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муници-
пальной службе в Томской области» Дума Верхнекетского района ре-
шила:
1.Внести в Положение о денежном содержании муниципальных слу-
жащих в органах местного самоуправления муниципального образо-
вания Верхнекетский район Томской области, утверждённое решени-
ем Думы Верхнекетского района от 28.05.2022 № 41, следующие из-
менения:
1)подпункт 5) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных за-
даний;»;
2)пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной служ-
бы в виде процента к должностному окладу муниципального служаще-
го устанавливается в зависимости от того, к какой группе принадлежит
занимаемая муниципальным служащим должность муниципальной
службы:

Наименование группы должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления муници-
пального образования Верхнекетский район Томской

области

Процент к
должностному

окладу

Главная должность                                    до 150
Ведущая должность                                    до 120
Старшая должность                                     до 90
Младшая должность                                     до 60
При реализации статьи 5 Закона Томской области от 15 марта 2013
года N 35-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Томской области по вопросам муниципальной службы" допуска-
ется установление муниципальному служащему ежемесячной надбав-
ки за особые условия муниципальной службы в размере, превышаю-
щем размеры, указанные в настоящем пункте, но не более 500 про-
центов должностного оклада.»;
3)раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных
заданий
18. Премирование, в том числе за выполнение особо важных и слож-
ных заданий, производится за счет средств фонда оплаты труда. Мак-
симальный размер премирования не ограничивается. Порядок преми-
рования определяется представителем нанимателя с учетом обеспе-
чения задач и функций Думы Верхнекетского района, Администрации
Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского рай-
она, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
Верхнекетский район Томской области, исполнения должностного ре-
гламента.
19. При принятии решения о выплате муниципальному служащему
премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий,
и определении ее размера учитываются достигнутые им показатели
служебной деятельности, предусмотренные его должностной ин-
струкцией (должностным регламентом).
20. Премирование осуществляется:
1) в Думе Верхнекетского района-распоряжением председателя Думы
Верхнекетского района;
2) в Администрации Верхнекетского района-распоряжением Админи-
страции Верхнекетского района;
3) в органах Администрации Верхнекетского района-приказом руково-
дителя соответствующего органа Администрации Верхнекетского
района;
4) в Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
Верхнекетский район Томской области-распоряжением председателя
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
Верхнекетский район Томской области.».
3. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике
Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном
сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 01 июня 2022 года.

И.о. Председателя Думы Верхнекетского района А.В. Чухлебов
И.о. Главы Верхнекетского района С.А. Никешкин

Дума Верхнекетского района

РЕШЕНИЕ
01 августа 2022 г.                                                № 41

О согласии замещения части дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности муниципального района дополнительным

нормативом отчислений в местный бюджет муниципального об-
разования Верхнекетский район Томской области от налога на

доходы физических лиц на 2025 год

Рассмотрев обращение Департамента финансов Томской области от
07.07.2022 годы № 50-05/24-120, в соответствии с пунктом 5 статьи
138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ста-
тьёй 23 Устава муниципального образования Верхнекетский район
Томской области, Дума Верхнекетского района решила:
1. Согласовать замещение части дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности муниципального района дополнительным норма-
тивом отчислений в местный бюджет муниципального образования
Верхнекетский район Томской области от налога на доходы физиче-
ских лиц на 2025 год.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике
Верхнекетского района «Территория», разместить решение на офи-
циальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Председателя Думы Верхнекетского района А.В. Чухлебов
И.о. Главы Верхнекетского района С.А. Никешкин

Анализ дополнительного норматива взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности по МО Верхнекетский район Том-
ской области

Дума
Верхнекетского района

РЕШЕНИЯ

2 Информационный вестник Верхнекетского района «Территория» 08 августа 2022 г. №15

Наименова-
ние показа-

телей

2009 год
(факт)

2010 год
(факт)

2011 год
(факт)

2012 год
(факт)

2013 год
(факт)

2014 год
(факт)

2015 год
(факт)

2016 год
(факт)

2017 год
(факт)

2018 год
(факт)

2019 год
(факт)

2020 год
(факт)

2021 год
(факт)

2022 год
(ожида-
емое)

Раз-
мер

доп.н
ор-

мати-
ва, %

сум
ма,
ты
с.

руб
.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

Раз-
мер
доп.
нор-
ма-
ти-
ва,
%

сум
ма,
ты
с.

руб.

- доходы по
дополни-
тельным
нормативам
взамен до-
тации на
выравнива-
ние бюджет-
ной обеспе-
ченности
(расчётный
объём) стр.1

18,65
8

19
069
,1

70
54

257
,0

70
53

302
,7

65,4
9

54
739
,8

70
64
873
,7

55,8
1

62
333
,2

44,9
4

57
543
,8

52,5
2

67
601
,2

55,6
2

70
219
,1

61,9
8

83
632
,1

63,1
6

97
181
,1

66,9
1

108
631
,1

64,0
0

106
882
,4

49,9
7

95
812
,1

- доходы по
дополни-
тельным
нормативам
взамен до-
тации на
выравнива-
ние бюджет-
ной обеспе-
ченности
(фактиче-
ское испол-
нение)
стр. 2

14
158
,0

53
413
,6

54
916
,5

59
083
,0

75
209
,6

63
072
,4

53
173
,7

62
748
,9

70
746
,2

90
851
,4

92
247
,3

110
665
,3

123
793
,5

106
562
,2

- доходы по
дополни-
тельным
нормативам
взамен до-
тации на
выравни-
вание бюд-
жетной
обеспечен-
ности (ре-
зультат )
стр. 3 =
стр.2-стр.1

-4
911
,1

-
843
,4

1
613
,8

4
343
,2

10
335
,9

739
,2

-4
370
,1

-4
852
,3

527
,1

7
219
,3

-4
933
,8

2
034
,2

16
911
,1

10
750
,1

СПРАВОЧНО

Выпадаю-
щие доходы

7
334
,3

6
468
,8

12
496
,8

в т.ч. Выпа-
дающие до-
ходы по
НДФЛ

8
515
,3

7
153
,3

13
639
,8

из них по
доп.нормат
иву

5
471
,5

4
846
,4

11
022
,1

Компенса-
ция Депар-
таментом
финансов
Томской об-
ласти выпа-
дающих до-
ходов

3
317
,0

5
082
,9

8
108
,2

Вестник является источником официального опубликования муниципальных нормативных правовых ак-
тов и другой информации следующих муниципальных образований Верхнекетского района: Верхнекет-
ский район, Белоярское городское поселение, Катайгинское сельское поселение, Клюквинское сельское по-
селение, Макзырское сельское поселение, Орловское сельское поселение, Палочкинское сельское поселе-
ние, Сайгинское сельское поселение, Степановское сельское поселение, Ягоднинское сельское поселение.

Учредитель: Администрация Верхнекетского района.
Компьютерная верстка: Управление делами
Администрации Верхнекетского района.
Адрес учредителя: 636500, Томская область, Верхнекетский район,
р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15.
E-mail: vktadm@tomsk.gov.ru
Телефон: (38258) 2-10-37.

Газета выходит не реже 1 раза в месяц.
Распространяется бесплатно. Тираж: 100 экз.
Подписана в печать 08.08.2022 в 17:00.
Автор материалов несёт ответственность за правильность и досто-
верность публикуемых сведений.
Отпечатано: ИП Анисимов Виталий Витальевич
Адрес: г.Томск, пер.Осенний, д.2, кв.4

ВЕСТНИК В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ СКАЧИВАЙТЕ НА САЙТЕ VKTADM.RU В РАЗДЕЛЕ «СТАРТОВЫЙ РАЗДЕЛ» => «ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТ-
НИК «ТЕРРИТОРИЯ»